
 

 

MINISTRA KLIMATU I ŚRODOWISKA  

Warszawa, dnia 29 grudnia 2025 r. 

Poz. 74 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K L I M A T U  I  Ś R O D O W I S K A 1) 

z dnia 23 grudnia 2025 r.  

zmieniające zarządzenie w sprawie zadań ochronnych dla Wigierskiego Parku Narodowego na 

rok 2025  

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 1 i ust. 3, art. 12 ust. 2 oraz art. 15 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 16 

kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940 oraz z 2025 r. poz. 884 i 1673) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 listopada 2024 r. w sprawie zadań 

ochronnych dla Wigierskiego Parku Narodowego na rok 2025 (Dz. Urz. Min. Klim. i Środ. poz. 79) w 

załączniku nr 2 „Opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów, z podaniem rodzaju, rozmiaru i 

lokalizacji poszczególnych zadań” w pkt II „Sposoby ochrony czynnej ekosystemów na obszarach 

ochrony czynnej” wprowadza się następujące zmiany:  

1) w lit. A „W ekosystemach leśnych”: 

a) lp. 4 i 5 otrzymują brzmienie: 

4 Kształtowanie struktury 

gatunkowej, wiekowej i 

przestrzennej upraw leśnych w 

wieku od 5 do 10 lat – zabieg 

pielęgnacyjny o charakterze 

czyszczenia wczesnego 

wykonywany poza okresem 

lęgowym ptaków  

2,50 ha 58b, 66f, 138a i 269c 

5 Kształtowanie struktury 21,78 ha 23f, 40k, 40l, 58c, 

 
1)

 Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 

Klimatu i Środowiska (Dz. U. poz. 995). 



 

gatunkowej, wiekowej i 

przestrzennej upraw leśnych w 

wieku od 11 do 20 lat – zabieg 

pielęgnacyjny o charakterze 

czyszczenia późnego wykonywany 

poza okresem lęgowym ptaków  

69d, 71l, 72g, 77d, 

81b, 82c, 85h, 93c, 

104g, 112b, 114a, 

138a, 304d, 338c, 

355f, 380c, 384c i 

389c  

 

b) lp. 8 otrzymuje brzmienie: 

7 

8 

Kształtowanie struktury 

gatunkowej, wiekowej i 

przestrzennej drzewostanów w 

wieku od 41 do 80 lat przez 

wykonanie cięć poza okresem 

lęgowym ptaków – zabieg o 

charakterze trzebieży późnej 

169,38 ha 19g, 20b, 24j, 24r, 26i, 

30n, 50f, 51a, 52a, 

53a, 53d, 53h, 58i, 

60c, 62a, 62b, 70a, 

78a, 79h, 81a, 81g, 

81h, 92a, 97d, 105b, 

105h, 146b, 167b, 

178l, 204x, 204ax, 

209a, 209f, 224b, 

240s, 242a, 255b, 

270c, 287a, 287b, 

288d, 306f, 343f, 

345f, 359a, 371d, 

378r, 387f, 393j, 397f 

i 398c 

c) lp. 11 otrzymuje brzmienie: 

11 Przeciwdziałanie masowemu 

zamieraniu drzew powodowanemu 

przez owady i grzyby zagrażające 

trwałości zabiegów 

renaturyzacyjnych z wyłączeniem 

drzewostanów w wieku od 140 lat, 

wyznaczonych stref ochronnych 

wokół gniazd ptaków (wyłączenie 

nie dotyczy stref o szerokości 30 m 

od miejsc publicznych z uwagi na 

konieczność zapewnienia 

bezpieczeństwa ludziom i mieniu), 

przez:  

1) wyszukiwanie drzew 

zasiedlonych przez 

kambiofagi, w 

szczególności kornikowate 

(Scolytinae) i bogatkowate 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1) 2450 roboczogodzin; 

 

 

 

 

 

2) do 5300 m3; 

Obszar ochrony 

czynnej 



 

(Buprestidae);  

2) usuwanie z drzewostanów 

drzew opanowanych przez 

owady i hubę;  

3) usuwanie drzew 

zasiedlonych przez 

kambiofagi w pasie 30 m od 

dróg i obiektów 

publicznych, zagrażających 

bezpieczeństwu ludzi i 

mieniu oraz stwarzających 

zagrożenie pożarowe 

 

 

 

3) do 1700 m3 

2) w lit. C „W ekosystemach wodnych” lp. 1 otrzymuje brzmienie: 

1 Zarybienia gatunkami ryb:  

1) sieja (Coregonus maraena)4);  

 

 

 

 

 

 

 

 

2) sielawa (Coregonus albula)4); 

 

 

 

3) szczupak (Esox lucius)4); 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1) do: 

a) 2,1 mln osobników, 

w tym do 25,9 tys. 

narybku jesiennego,  

b) 0,02 mln 

osobników, w tym 

do 1 tys. narybku 

jesiennego,  

c) 0,2 mln osobników, 

w tym do 5 tys. 

sztuk narybku 

jesiennego; 

2) do: 

a) 25 mln osobników, 

b) 0,5 mln osobników; 

 

 

3) do: 

a) 2,1 mln osobników, 

b) 230 tys. osobników, 

c) 80 tys. osobników,  

1) oddziały: 

a) 188 (jezioro 

Wigry),  

b) 199 (jezioro 

Mulaczysko),  

c) 192 (Jezioro 

Białe) 

Wigierskie);  

 

 

2) oddziały: 

a) 188 (jezioro 

Wigry), 

b) 199 (jezioro 

Mulaczysko); 

3) oddziały: 

a) 188 (jezioro 

Wigry), 

b) 185 (jezioro 

Pierty), 

c) 195 (Jezioro 

Długie), 



 

 

 

 

 

 

 

 

4) lin (Tinca tinca)4); 

 

 

 

 

5) pstrąg potokowy (Salmo 

trutta m. fario)4); 

 

 

 

 

6) węgorz europejski (Anguilla 

anguilla)4) 

d) 30 tys. osobników,  

e) 20 tys. osobników; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4) do:  

a) 550 kg,  

b) 140 kg; 

 

 

5) do 4 tys. osobników; 

 

 

 

 

 

6) do 140 kg 

d) 198 (jezioro 

Krusznik), 

e) 187 (jezioro 

Omułówek), 

199 (jezioro 

Mulaczysko), 

190 (jezioro 

Leszczewek), 

189 (jezioro 

Postaw) i 196 

(Jezioro 

Okrągłe); 

4) oddziały: 

a) 188 (jezioro 

Wigry),  

b) 185 (jezioro 

Pierty); 

 

5) 401a i 401b 

(rzeka Czarna 

Hańcza na 

odcinku Wysoki 

Most – 

Studziany Las); 

6) 188 (jezioro 

Wigry) 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

MINISTER KLIMATU  

I ŚRODOWISKA 

wz. Krzysztof Bolesta 


		2025-12-29T13:09:10+0100




